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SPRAWOZDANIE NR ZK.5510.1.2020
PREZYDENTA MIASTA OPOLA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście Opolu za 2019 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) Prezydent Miasta Opola nie później niż do końca 
stycznia następnego roku kalendarzowego składa Radzie Miasta Opola sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie ogłasza się 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.
1. W 2019 r. Komisja obradowała w następującym składzie:
Przewodniczący:

1) Arkadiusz Wiśniewski - Przewodniczący.
Członkowie:
1) Grzegorz Marcjasz – Zastępca Przewodniczącego;
2) Elżbieta Bień - Radna Miasta Opola;
3) Edward Odelga - Radny Miasta Opola;
4) Bogumiła Grudzień-Kuligowska - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Opola;
5) Krystyna Dworecka - Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola;
6) Marek Lekki – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Opolu;
7) Arkadiusz Stępniak - Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 
Policji w Opolu. W dniu 10 września 2019 r. zgodnie z Zarządzeniem nr OR-
I.0050.585.2019 Prezydenta Miasta Opola, w skład Komisji został powołany Pan Piotr 
Ludwiński.

2. W pracach Komisji brał również udział Prokurator wskazany przez Prokuratora 
Okręgowego w Opolu – Pan Konrad Korzeniowski oraz z głosem doradczym następujące 
osoby:

1) st. bryg. Paweł Kielar - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. 
W dniu 10 września 2019 r. zgodnie z Zarządzeniem nr OR-I.0050.585.2019 Prezydenta 
Miasta Opola, w skład Komisji został powołany bryg. Leszek Koksanowicz;
2) Krzysztof Maślak - Komendant Straży Miejskiej w Opolu;
3) Zbigniew Bahryj - Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. W dniu 25 marca 
2019 r. zgodnie z Zarządzeniem nr OR-I.0050.193.2019 Prezydenta Miasta Opola, 
w skład Komisji została powołana Pani Teresa Sobel - Wiej;
4) Marzena Nanowska-Geisler - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Opolu;
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5) Bogusław Krasowski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Opolu. W dniu 25 marca 
2019 r. zgodnie z Zarządzeniem nr OR-I.0050.193.2019 Prezydenta Miasta Opola, 
w skład Komisji został powołany Pan Piotr Kluczniok;
6) Zdzisław Markiewicz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu;
7) Irena Lebiedzińska - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu;
8) Mirosław Domański - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Opolu;
9) Ireneusz Sołek - Dyrektor Opolskiego Centrum Ratownictwa Medycznego w Opolu;
10) ppłk Jerzy Łukasik – Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu.

3. W miarę potrzeb skład Komisji był rozszerzany poprzez udział w jej pracach innych 
przedstawicieli miejskich służb, inspekcji i straży. W 2019 r. odbyło się pięć posiedzeń 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których omawiano następujące tematy:
12 luty 2019 r.
Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Opolu w 2018 r.
Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta Opola w 2018 r. 
przedstawił asp. sztab. Maciej Kędra z Komendy Miejskiej Policji w Opolu. Według 
przedstawionych danych stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania 
Komendy Miejskiej Policji w Opolu za 2018 rok uległ zdecydowanej poprawie. Dowodzą 
temu wskaźniki spadku m.in. przestępczości  ogółem, a w szczególności przestępczości 
kryminalnej przy jednoczesnym wzroście wykrywalności. Spadek ten przejawiał się 
w następujących kategoriach przestępstw kryminalnych: bójka lub pobicie, kradzież cudzej 
rzeczy, kradzież z włamaniem, uszkodzenie mienia, uszczerbek na zdrowiu. Przedstawiciel 
Komendy Miejskiej Policji w Opolu podkreślił, że istotną kwestię stanowił wzrost 
przestępstw narkotykowych. Porównując dane z 2017 r. nastąpił wzrost o 24 przestępstwa 
przy jednoczesnym wzroście wykrywalności. Przeprowadzona została również analiza 
wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie. Według danych znaczny problem stanowi 
spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Asp. sztab. Maciej Kędra podkreślił, że 
istotnym aspektem pracy Komendy Miejskiej Policji w Opolu mającej wpływ na 
przedstawione wskaźniki była współpraca m. in. ze Strażą Miejską w Opolu, Żandarmerią 
Wojskową, Strażą Ochrony Kolei czy Inspekcją Transportu Drogowego. Dzięki tej 
współpracy zwiększona została liczba patroli. W 2018 r. Komenda Miejska Policji w Opolu 
zabezpieczała 133 imprezy masowe oraz 145 zgromadzeń publicznych. Największe 
zagrożenia w ocenie Komendy Miejskiej Policji w Opolu podczas realizacji zabezpieczeń 
stanowiły mecze piłki nożnej oraz przejazdy kibiców. Celem zidentyfikowania różnego 
rodzaju zagrożeń  wykorzystywano narządzie „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. 
Ponadto, wykorzystywana była również aplikacja „Moja Komenda”, która pozwala na 
bezpośredni kontakt obywatela z dzielnicowym. Jednym z głównych założeń Komendy na 
2019 r. było zwiększenie liczby patroli policyjnych.
Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Opolu za 2018 r. przedstawiła Pani Beata 
Szpakowska – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Opolu. Z przedstawionych danych 
wynika, że największą liczbę wykroczeń stanowiły wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu 
i porządkowi w komunikacji, wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego, 
wykroczenia zawarte w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Straż Miejska 
współpracowała z Policją w zakresie wspólnych, mieszanych patroli, szkoleń oraz akcji 
prewencyjnych.
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Ocena stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w mieście Opolu w 2018 r.
Analizę stanu bezpieczeństwa na drogach podległych działaniu i nadzorowaniu przez Wydział 
Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Opolu zaprezentował nadkom. Arkadiusz 
Stępniak –Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Opolu. Referujący podziękował za 
współpracę ze Strażą Miejską w Opolu oraz za inwestycje, które z punktu widzenia 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym określają rok 2018 jako bardzo dobry.
Referujący porównując dane z 2017 roku stwierdził, że w mieście Opolu nastąpił spadek 
liczby wypadków drogowych, liczby osób zabitych i rannych. Wynika to m. in. 
z prowadzonych inwestycji wymiany nawierzchni oraz budowy nowego oświetlenia.
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Opolu podsumowując zaznaczył, że kierunki 
działań podjęte w celu realizacji zadań są właściwe i należy je utrzymać na dotychczasowym 
wysokim poziomie. Poinformował również o działaniach podejmowanych w celu lepszej 
widoczności przejść dla pieszych – stosowaniu znaków aktywnych czy ich doświetlenie. 
Jednocześnie Miejski Zarząd Dróg budować będzie aktywne przejście dla pieszych przy
ul. Ozimskiej, w którym zastosowane mechanizmy mają zwiększyć jego widoczność.
Ocena stanu ochrony przeciwpożarowej miasta Opola w 2018 r.
Informację dotyczącą oceny stanu ochrony przeciwpożarowej miasta Opola w 2018 r. 
przedstawił Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu – Rafał 
Kuznecki. Na wstępie przedstawił funkcjonowanie Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Opolu z uwzględnieniem wykonywanych zadań, terenu działania, jednostek 
ratowniczo-gaśniczych oraz ochotniczych straży pożarnych. Referujący zaznaczył, że rok 
2018 był okresem z największą ilością zdarzeń dot. pożarów, miejscowych zagrożeń oraz 
fałszywych alarmów. W okresie jesienno-zimowym doszło do 63 zdarzeń dot. zatruciem 
tlenkiem węgla. Interwencje te były wynikiem wykrycia czadu przez czujniki. Świadczy to 
również o coraz większej świadomości mieszkańców.
Zastępca Komendanta KM PSP zaznaczył, że na terenie miasta Opola funkcjonuje 
10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Jednostka OSP w Opolu Bierkowicach miała 
największą liczbę interwencji. Ponadto, w 2018 r. KM PSP w Opolu aktywnie uczestniczyła 
w edukacji dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych dzięki m. in. funkcjonowaniu Centrum 
Edukacyjnego.
Ocena podjętych działań w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii 
zimowych.
Działania w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych jako 
pierwsza omówiła Pani Krystyna Dworecka – Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty UMO. 
Wszystkie jednostki oświatowe Miasta Opola prowadzą działania informacyjne, 
profilaktyczne i edukacyjne nt. bezpieczeństwa w czasie ferii zimowych. W zakresie realizacji 
programów profilaktycznych, nauczycieli wspierają pracownicy Policji, Straży Miejskiej czy 
też Straży Pożarnej. Dodatkowo w czasie ferii zimowych organizowane są półkolonie oraz 
zajęcia dodatkowe dla uczniów szkół podstawowych. Organizowane były również kolonie dla 
dzieci niepełnosprawnych. Nie odnotowano zagrożeń oraz zdarzeń z udziałem dzieci.
Asp. sztab. Maciej Kędra omówił działania, które były podejmowane przez Komendę Miejską 
Policji w Opolu w zakresie działań prewencyjnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas 
wypoczynku zimowego. W tym okresie funkcjonariusze realizowali następujące zadania: 
prowadzenie akcji informacyjno-promocyjnych w mediach, organizowanie spotkań 
profilaktyczno-edukacyjnych, zapewnienie bezpieczeństwa w środkach komunikacji 
publicznej, prowadzenie kontroli miejsc zorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży, 
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prowadzenie kontroli miejsc sprzedaży alkoholi i wyrobów tytoniowych, prowadzenie 
kontroli w rejonie akwenów wodnych.
Pani Beata Szpakowska – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Opolu przedstawiła 
działania związane z akcją „Bezpieczne ferie zimowe”, podczas których strażnicy 
przeprowadzali prelekcje dla dzieci i młodzieży.
Na zakończenie asp. sztab. Maciej Kędra zwrócił uwagę na kolejne próby oszustw „na 
wnuczka” Pomimo ciągłej edukacji, spotkań z seniorami oraz  kampanii informacyjnej nadal 
dochodzi do tego typu oszustw często zakończonych wyłudzeniem pieniędzy. Komenda 
Miejska Policji w Opolu nadal będzie prowadzić działania w tym zakresie.
Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje oraz działania służb, inspekcji i straży 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny.
Po omówieniu tematyki przedstawiono następujące wnioski:
Wniosek: wzmożenie patroli w rejonie ul. Chmielowickiej oraz ul. Tęczowej w zakresie 
spalania odpadów w domowych instalacjach grzewczych oraz podnoszenie świadomości 
mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem posesji przy ul. Wróblewskiego 19a za którą 
znajduje się plac zabaw dla dzieci oraz skrzyżowania ul. Wróblewskiego z ul. Prószkowską;
Realizacja: kontrole w tym rejonie zostały wzmożone. Ponadto przy każdej kontroli 
funkcjonariusze Straży Miejskiej informują o zakazie spalania odpadów i paliw zakazanych, 
rozdają ulotki w tym zakresie oraz ulotki informujące o sposobach rozpalania w domowych 
instalacjach grzewczych.
Wniosek: kontynuowanie prac nad wymianą oświetlenia przy szczególnym uwzględnieniu 
dokończenia ul. Wrocławskiej (pomiędzy ulicą Niemodlińską a Pl. Piłsudskiego) oraz 
ul. Spychalskiego;
Realizacja: prace dotyczące budowy nowego oświetlenia oraz doświetlania ulic oraz przejść 
dla pieszych realizowane są na bieżąco.  
Wniosek: wskazanie etapu procedowania wniosków z dzielnicy os. Chmielowicka dot. 
budowy progu zwalniającego  na wysokości numerów 76-78 oraz wyrysowaniu pasów (pasy 
perforowane z uwzględnieniem osób niewidomych) na skrzyżowaniu drogi osiedlowej ul. 
Gospodarczej z ul. Chmielowicką; 
Realizacja: zlecono wykonanie „Analizy poprawy bezpieczeństwa ruchu w rejonie 
skrzyżowania ul. Gospodarczej w Opolu”, która była przedmiotem obrad Komisji ds. 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Zarekomendowano do dalszego procedowania  wariant  
przedstawiający propozycję wykonania skrzyżowania ulic Gospodarcza-Chmielowicka 
z wyniesioną  tarczą oraz elementami geometrycznymi kanalizującymi ruch pieszych. 
Dokumentacja została przekazana do realizacji do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. Środki 
na ww. zadanie nie zostały przyznane na 2020 r. Zgodnie z informacją uzyskaną z Miejskiego 
Zarządu Dróg w Opolu, zadanie może zostać zgłoszone do planu budżetu miasta Opola na 
2021 r., jednak w przypadku posiadania wolnych środków w roku 2020, możliwe będzie 
wcześniejsze zlecenie opracowania dokumentacji. 
24 kwietnia 2019 r.
Ocena wykonanych służb ponadnormatywnych za 2018 r.
Informację w tym zakresie przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji – podinsp. Marek 
Lekki. W 2018 roku na podstawie porozumienia, aneksów do porozumienia oraz stosownych 
uchwał Rada Miasta Opola przekazała Komendzie Miejskiej Policji w Opolu łącznie 
100 000,00 zł z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służby 
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ponadnormatywnej. Wykorzystano całą przekazaną kwotę. W ramach tych środków 
finansowych zrealizowano łącznie 405 służb. W ich trakcie wylegitymowano 1370 osób. 
Przeprowadzono 530 interwencji, 538 kontroli pojazdów, 302 kontrole bagażu oraz 
569 kontroli stanu trzeźwości. Ujawniono łącznie 429 wykroczeń. Patrole piesze 
wykonywane w ramach służb ponadnormatywnych dyslokowane były w rejon ścisłego 
centrum miasta oraz wysp Pasieka i Bolko. W 2018 r. organizacja dodatkowych służb 
stanowiła bardzo istotny element z punktu widzenia zapewnienia odpowiedniego wysokiego 
stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscach szczególnie zagrożonych na 
terenie Opola. Umożliwiała ona zwiększenie ilości patroli, które aktywnie przeciwdziałały 
zjawiskom przestępczym i wykroczeniom.
Działalność Miejskiego Rzecznika Konsumentów na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
miasta Opola.
Sprawozdanie za 2018 r. przedstawił Pan Marek Trejda – Miejski Rzecznik Konsumentów. 
Działania Biura Miejskiego Rzecznika Konsumentów polegają na ochronie interesów 
i bezpieczeństwa mieszkańców w kontekście finansowym w zakresie nabytych usług oraz 
towarów. Rocznie do Rzecznika zgłasza się ok. 3000 konsumentów, których roszczenia 
wynikają między innymi z tzw. umów zawartych poza lokalem przedsiębiorstwa lub na 
odległość. W 2018 r. Rzecznik podejmował następujące działania o charakterze edukacyjno-
informacyjnym: rozpowszechnianie broszur i ulotek, udzielanie indywidualnych porad dla 
przedsiębiorców-sprzedawców oraz konsumentów, współpraca z lokalnymi mediami. Pan 
Grzegorz Marcjasz przedstawił przykłady współpracy Biura Rzecznika z Wydziałem Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Opolskiego oraz Izbą Adwokacką w Opolu. W ramach 
współpracy studenci Wydziału Prawa i Administracji odbywali praktyki w Biurze Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów. Pan Marek Trejda poinformował, że w 2018 r. w sprawach 
dotyczących umów zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa udało się pomóc seniorom 
odzyskać kwotę łącznie w wysokości blisko 400 000 zł.
Przegląd dróg po okresie zimowym – stan ich bezpieczeństwa, remonty bieżące. 
Informację w tym zakresie przedstawił Pan Piotr Rybczyński – Zastępca Dyrektora 
Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. Miejski Zarząd Dróg w Opolu administruje drogami 
publicznymi o łącznej długości 402 km. Coroczny przegląd dróg odbywa się od kwietnia. Na 
podstawie oceny wizualnej i inwentaryzacji uszkodzeń są zlecane remonty cząstkowe oraz 
uzupełniane ubytki. Według przeprowadzonej analizy po okresie zimowym drogi nie uległy 
znacznej degradacji, a wszelkie ubytki są uzupełniane na bieżąco. Najwięcej środków 
finansowych przeznaczanych jest na drogi gminne, które jednak są w najgorszym stanie. 
Najmniejsza pula środków finansowych przeznaczana jest na utrzymanie bieżące. Referujący 
zaznaczył, że zimowy przegląd dróg zakończy się w maju, a wszelkie remonty z tym 
związane zostaną zrealizowane na przełomie czerwca i lipca.
Przedstawiony został również plan remontów dla dróg gminnych obejmujący m.in. ul. Marii 
Skłodowskiej – Curie  (od ul. Stawowej do ul. Sąsiedzkiej).
Ocena bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego miasta Opola w związku 
z wystąpieniem przypadków zachorowań na odrę w województwie opolskim.
Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego miasta Opola 
w związku z wystąpieniem przypadków zachorowań na odrę w województwie opolskim 
przedstawiła Pani Marzena Nanowska-Geisler – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Opolu. Według przedstawionych danych spada wskaźnik wyszczepialności, co niesie za 
sobą wzrost ryzyka zachorowania na odrę. W Opolu - w ostatnim kwartale 2018 r. pojawiło 
się 6 przypadków podejrzeń zachorowań, natomiast do kwietnia 2019 r. zgłoszonych 
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przypadków podejrzeń było już 64. Analogicznie w całym województwie opolskim (włącznie 
z miastem Opole) było do tego okresu 116 przypadków podejrzeń zachorowań. Szczepionki 
zabezpieczone są dla dzieci i młodzieży zgodnie z kalendarzem szczepień. Na chwilę obecną 
nie ma epidemii a liczba przypadków zachorowań stopniowo maleje.
Po omówieniu tematyki Zastępca Przewodniczącego Komisji poinformował zebranych 
o funkcjonującym całodobowo Miejskim Centrum Zarządzania Kryzysowego.
Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje z zakresu funkcjonowania patroli 
ponadnormatywnych, działalności Miejskiego Rzecznika Konsumentów oraz działania 
podmiotów podejmowane w zakresie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego.
19 czerwca 2019 r. 
Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
Informację o działaniach podejmowanych przez Komendę Miejską Policji w Opolu w celu 
bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału 
Prewencji – podkom. Rafał Ozimek. Według przedstawionych informacji prowadzone były 
wzmożone działania profilaktyczne pn. „Bezpieczne wakacje 2019”. Obejmowały one swoim 
zakresem: zintensyfikowanie działań profilaktycznych w szkołach przed rozpoczęciem 
wakacji, zapewnienie bezpiecznego wypoczynku podczas podróżowania środkami 
komunikacji publicznej, zapewnienie bezpiecznego korzystania z miejsc wypoczynku, a w 
szczególności kąpielisk oraz zwalczanie zjawisk patologicznych i kryminogennych, jak 
również podniesienie świadomości dzieci i młodzieży w zakresie zagrożeń związanych 
z kontaktami z nieznajomymi.
Informację o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży w okresie wakacji zreferowała Pani  
Krystyna Dworecka – Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. Zgodnie 
z przedstawionymi danymi Urząd Miasta Opola zapewni dzieciom i młodzieży bezpłatny 
wypoczynek w ramach akcji „LATO 2019”. Oferta obejmuje 508 miejsc. Ponadto, 
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy oraz Młodzieżowy Dom Kultury są organizatorami 
kolonii, półkolonii oraz obozów dla dzieci. Mając na względzie profilaktykę bezpieczeństwa, 
wszystkie szkoły i placówki oświatowo-wychowawcze realizują programy profilaktyczne, 
w których ujęto m.in. działania dotyczące bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie 
wakacji. Głównym ich celem jest wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności na temat 
zmniejszenia ryzyka utraty zdrowia i życia, udzielania pierwszej pomocy oraz bezpieczeństwa 
na drodze.
Działania podejmowane przez Straż Miejską w Opolu przedstawił Pan Krzysztof Maślak – 
Komendant Straży Miejskiej w Opolu. Do najważniejszych należały: prelekcje z dziećmi 
i młodzieżą (68 klas, 1208 osób), udział w festynach oraz imprezach podczas których 
przeprowadzono konkursy - tematyka nawiązywała głównie do bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, bezpieczeństwa nad wodą oraz ogólnie pojętego bezpieczeństwa podczas wakacji 
i akcji pod nazwą „Bezpieczne wakacje”.
Bryg. Leszek Koksanowicz – p.o. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Opolu podkreślił również, że Komenda prowadzi całoroczne zajęcia dla dzieci i młodzieży 
w Centrum Edukacyjnym obejmujące tematy dotyczące bezpiecznych wakacji oraz prowadzi 
kontrole obiektów pól namiotowych.
Ocena działań podejmowanych przez Dzielnicowych w mieście Opolu.
Informację w tym zakresie przedstawił podkom. Rafał Ozimek. Na terenie miasta Opola 
służbę pełni 36 dzielnicowych (Komisariat I Policji w Opolu – 17 policjantów, Komisariat II 
Policji w Opolu – 19 policjantów). Dzielnicowi realizują zadania w przydzielonych im 
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rejonach służbowych (część obszaru działania komendy, komisariatu lub posterunku Policji). 
Do zadań dzielnicowego należy, w szczególności: prowadzenie rozpoznania przydzielonego 
mu rejonu pod względem osobowym, terenowym, zjawisk i zdarzeń mających wpływ na stan 
bezpieczeństwa i porządku publicznego; realizowanie zadań z zakresu profilaktyki 
społecznej; realizowanie zadań z zakresu ścigania sprawców przestępstw i wykroczeń; 
kontrolowanie przestrzegania prawa powszechnie obowiązującego oraz przepisów prawa 
miejscowego.
Dane kontaktowe do dzielnicowych można znaleźć na stronie Komendy Miejskiej Policji 
w Opolu oraz w aplikacji Moja Komenda.
W tym punkcie poruszony został również problem „dzikiego” stawu w Dzielnicy 
Szczepanowice tzw. Gamajda. Rafał Ozimek poinformował, że policjanci oprócz strzeżonych 
kąpielisk kontrolują również te niestrzeżone. W przypadku tego konkretnego miejsca – 
podlega ono pod zakres działania Komisariatu I Policji w Opolu przy ul. Cmentarnej. 
Ponadto, podczas prelekcji w szkołach poruszany jest temat bezpiecznego zachowania nad 
wodą.
Ocena wpływu systemu monitoringu wizyjnego miasta Opola na bezpieczeństwo 
mieszkańców – rozbudowa monitoringu.
Informację przedstawił Pan Krzysztof Maślak – Komendant Straży Miejskiej w Opolu. 
W mieście rozmieszczone są 62 kamery, 10 foto pułapek oraz wykorzystywana jest jedna 
kamera mobilna. Wraz z rozbudową monitoringu wzrasta liczba wykrywalności zdarzeń. 
Ponadto, z materiałów uzyskanych z zapisów kamer korzystają również inne służby 
odpowiedzialne za bezpieczeństwo.
Przygotowanie założeń do opracowania „Miejskiego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 
2020-2022”.
Propozycję ogólnych założeń przedstawiła Natalia Bugańska – pracownik Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego UMO. Celem głównym „Miejskiego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2020 – 
2022” jest wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców miasta Opola.
Na cel główny składać się będą określone cele szczegółowe Programu. Cel nadrzędny oraz 
cele główne należy osiągnąć poprzez realizację założeń i zadań wskazanych 
w poszczególnych celach operacyjnych, które zostaną przygotowane we współpracy 
z realizatorami Programu. Członkom Komisji zostały przedstawione propozycje celów 
szczegółowych: zapewnienie bezpieczeństwa na terenie miasta Opola oraz zapobieganie 
naruszeniom ładu i porządku publicznego, poprawa stanu ochrony przeciwpożarowej, 
bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne oraz weterynaryjne, rozwój systemu monitoringu 
wizyjnego, systemu alarmowania i ostrzegania, zapewnienie bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży w szkołach i placówkach oświatowych, poprawa bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym ze szczególnym uwzględnieniem zmniejszenia liczby wypadków drogowych 
wśród niechronionych uczestników ruchu, przeciwdziałanie patologiom społecznym tj. 
alkoholizmowi, narkomanii, przemocy.
Zwiększenie bezpieczeństwa osób na obszarach wodnych na terenie miasta Opola, 
w szczególności poprzez wykonanie dodatkowych miejsc wodowania łodzi ratowniczych 
(tzw. slipów) na rzece Odrze i kanale Ulgi.
Z informacji  przedstawionej przez bryg. Leszka Koksanowicza wynika, że Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej najczęściej korzysta ze slipu przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
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Oddział Ratownictwa Wodnego przy ul. Budowlanych. Wybudowanie dodatkowych slipów 
należy do wyłącznej kompetencji Wód Polskich. Jeżeli pojawi się możliwość wybudowania 
dodatkowej infrastruktury w postaci miejsc wodowania łodzi ratowniczych, Komenda 
Miejska PSP wskaże miejsca pod inwestycję.
Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje i wnioskowała o:
Wniosek: wskazanie możliwości zapoznania się z analizą poprawy bezpieczeństwa ruchu 
w rejonie skrzyżowania ul. Gospodarczej w Opolu oraz udostępnienie jej Radnej Miasta 
Opola Pani Elżbiecie Bień;
Realizacja: Wydział Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta 
Opola przekazał powyższą analizę Radnej Miasta Opola.
23 września 2019 r. 
Realizacja programów profilaktycznych – zapewnienie bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży w szkołach i placówkach oświatowych.
Informację z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach na terenie 
miasta Opola przedstawiła Pani Bożena Jeluków z Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola. 
Wśród zadań realizowanych w celu zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpieczeństwa można 
wyróżnić działania techniczno-organizacyjne oraz działania profilaktyczne. Większość szkół 
posiada również monitoring wewnętrzny i zewnętrzny lub też korzysta z obu tych form. 
Szkoły prowadzą również kontrolę osób wchodzących na teren szkoły. W przypadku uczniów 
klas I-III szkoły stosują procedury określające zasady odbierania dzieci z placówki. W celu 
realizacji zadań edukacyjnych związanych z bezpieczeństwem, nauczyciele współpracują 
z Policją, Strażą Miejską, Strażą Pożarną, ratownictwem medycznym oraz WORD-em.
Ocena działań podejmowanych przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.
Informację w tym zakresie przedstawiła Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Opolu Pani Anna Słodowicka. MKRPA poprzez realizację 
zadań ustawowych, podejmowanie różnorodnych inicjatyw i czynności przyczynia się do 
wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców Opola, jak i wzrostu ich świadomości na temat 
zagrożenia jakie niesie nadużywanie alkoholu. Przewodnicząca przedstawiła procedurę  dot. 
podjęcia czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego oraz działania w zakresie wszczęcia procedury 
„Niebieskiej Karty”. Komisja opiniuje również wnioski o zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych i podejmuje interwencje na wniosek mieszkańców w zakresie sprzedaży 
alkoholu. Ponadto w zakresie poprawy bezpieczeństwa Komisja podejmuje szereg działań 
i akcji profilaktycznych.
Zapewnienie bezpieczeństwa strażaków w czasie wyjazdów alarmowych z siedziby 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 przy ul. Budowlanych 1 poprzez montaż 
sterowanej sygnalizacji świetlnej.
Informację w tym zakresie przedstawił bryg. Rafał Kuznecki – Zastępca Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu. Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza nr 2 jest 
usytuowana u zbiegu ulic Budowlanych i Nysy Łużyckiej, które są jednymi z najbardziej 
obciążonych w Opolu. Ulica Budowlanych będąca bezpośrednim połączeniem pomiędzy 
Obwodnicą Północną a śródmieściem jest znacznie obciążona ruchem nie tylko aut 
osobowych ale i w dużej części pojazdów ciężarowych. Kulminacja ruchu na wyżej 
wspomnianych odcinkach przebiega w godzinach funkcjonowania firm i urzędów. Statystyka 
zdarzeń prowadzona przez Państwową Straż Pożarną, które wydarzyły się w określonych 
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przedziałach czasowych wskazuje na największe natężenie wyjazdów Jednostki Ratowniczo – 
Gaśniczej nr 2 w godzinach między 09:00 a 20:00 – jest to około 70 % ogółu wyjazdów 
jednostki w roku 2018. Strażacy wyjeżdżający do zdarzeń świadomi obciążenia ruchem na 
przylegającej drodze przepuszczają ciężkie wozy, które mają zbyt mało czasu na reakcję. 
Powoduje to opóźnienia wyjazdu do zdarzeń oraz może wywołać kolizję drogową. 
W związku z powyższym bryg. Rafał Kuznecki zgłosił wniosek ws. montażu sterowanej 
sygnalizacji świetlnej na ulicy Budowlanych na wysokości Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej 
nr 2, która pozwoli na uniknięcie wyżej opisanych przykładowych zagrożeń z jakimi 
spotykają się strażacy wyjeżdżający do zdarzeń. Kierowcy jadący ulicą Budowlanych 
zarówno w kierunku śródmieścia, jak i Obwodnicy Północnej widząc z dalszej odległości 
sygnalizację świetlną skupią na tym odcinku swoją uwagę i w przypadku włączonego 
czerwonego światła zwolnią i bezpiecznie zatrzymają się, co pozwoli jednostce straży 
pożarnej na bezpieczny i niezwłoczny wyjazd do zdarzenia.
Komisja pozytywnie oceniła przedstawione informacje oraz zawnioskowała o:
Wniosek: montażu sterowanej sygnalizacji świetlnej na ulicy Budowlanych na wysokości 
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 2;
Realizacja: wniosek przekazano do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 
w Opolu celem wydania opinii w tej sprawie. Wniosek został oceniony pozytywne. Pismo 
w tej sprawie oraz opinię przekazano do realizacji do Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu. 
Wniosek: zabezpieczanie każdego roku w budżecie miasta środków finansowych 
z przeznaczeniem na budowę sześciu aktywnych przejść dla pieszych;
Realizacja: Miejski Zarząd Dróg w Opolu poinformował, że aktywne przejścia dla pieszych 
będą sukcesywnie realizowane w ramach zadań inwestycyjnych obejmujących przebudowy 
pasów drogowych. W 2019 r., zostało uruchomione aktywne przejście dla pieszych przy ul. 
Ozimskiej na wysokości pływali Akwarium. 
Wniosek: konsultowanie z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 
w Opolu nasadzeń drzew w pasach ruchu drogowego a w szczególności przy znakach 
drogowych oraz przejściach dla pieszych;
Realizacja: Miejski Zarząd Dróg w Opolu poinformował, że wszelkie nasadzenia drzew 
w pasach drogowych odbywają się zgodnie z branżową dokumentacją projektową. 
W aktualnie opracowanych dokumentach są uwzględnione wymogi związane 
z obowiązującymi przepisami, a przypadki nasadzeń w miejscach gdzie znajdują się 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego są jednostkowe i były spowodowane 
bazowaniem na dokumentach opracowanych przed 2017 r. Mając na uwadze bezpieczeństwo 
ruchu drogowego, w miejscach istniejących kolizji, zostaną dokonane korekty lokalizacji, 
jednak z uwagi na sezonowość prac w branży związanej z zielenią mogą one zostać 
wykonane w odpowiednim dla tych prac terminie. Nasadzenia drzew wykonane są głównie 
w związku z nakazami nałożonymi w decyzjach administracyjnych, wydanych przez 
odpowiednie organy. Usunięcie bądź przesadzanie takich drzew wiąże się z poniesieniem 
dodatkowych kosztów w przypadku niewypełnienia warunków decyzji. Dodatkowo zostaje 
utracona gwarancja na wykonane prace. 
Wniosek: uwzględnienie w budżecie miasta zadania polegającego na wykonania 
skrzyżowania ulic Gospodarcza-Chmielowicka z wyniesioną tarczą oraz elementami 
geometrycznymi kanalizującymi ruch pieszych;
Realizacja: Środki na ww. zadanie nie zostały przyznane na 2020 r. Zgodnie z informacją 
uzyskaną z Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu, zadanie może zostać zgłoszone do planu 
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budżetu miasta Opola na 2021 r., jednak w przypadku posiadania wolnych środków w roku 
2020, możliwe będzie wcześniejsze zlecenie opracowania dokumentacji. 
10 grudnia 2019 r. 
Opiniowanie projektu budżetu miasta – bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa.
Informację zreferował Pan Marcin Baraniewicz – Naczelnik Wydziału Budżetu Urzędu 
Miasta Opola. Przedstawił projekt planu budżetu miasta na 2020 rok w dziale 754 – 
bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Łącznie na to zadanie została 
przeznaczona kwota w wysokości 25 970 000 zł. Największą jej część stanowi dotacja dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu – 17 780 000 zł. Dla zapewnienia 
gotowości bojowej jednostek ochotniczych straży pożarnych została przeznaczona kwota 
w wysokości 2 380 000 zł. W ramach tych środków zostanie doposażona remiza i zakupiony 
sprzęt dla OSP Opole-Szczepanowice, zakupiony pojazd ratowniczo-gaśniczy do działań 
w trudno dostępnym terenie dla OSP Opole-Gosławice, zmodernizowane pomieszczenie 
kuchni i sali w OSP Sławice oraz zakupiony pojazd dla OSP Czarnowąsy. Kwota 
w wysokości 15 000 zł będzie przeznaczona na obronę cywilną. W planie wydatków na 
2020 r. Straży Miejskiej w Opolu została ujęta kwota w wysokości 5 515 000 zł. W ramach 
tych środków, na podstawie porozumienia międzygminnego o utworzeniu wspólnej Straży 
Miejskiej, Gmina Komprachcice przekaże na ten cel 89 000 zł. Na zarządzanie kryzysowe 
przeznaczono 45 000 zł, a na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 145 000 zł. Ponadto, 
kwotę w wysokości 90 000 zł przeznaczono na współpracę z organizacjami pozarządowymi 
z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego w ramach otwartych konkursów ofert. 
Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu Miasta Opola na 2020 r.
Sprawozdanie z realizacji „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2019 - 
sprawozdanie za rok 2019.
Informacje z realizacji w 2019 roku „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2019" zostały 
przedstawione przez ich realizatorów. Komisja dokonując oceny stwierdziła, że realizowane 
w 2019 r. działania i programy profilaktyczne w całości wpisywały się w założenia 
„Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na lata 2015 -2019”.
Realizacja zadań zapisanych w Programie odgrywa dużą rolę w kształtowaniu odpowiednich 
postaw dzieci, młodzieży i dorosłych, przyczynia się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa, 
uświadamia jakie są zagrożenia związane z szeroko rozumianym bezpieczeństwem. Ogromną 
rolę w działaniach profilaktycznych odegrały placówki oświatowe, Policja, Straż Miejska, 
Komenda Miejska PSP, MOPR, PUP oraz inne instytucje. Tylko długofalowa realizacja 
zaplanowanych programów i działań przyniesie pożądane efekty. Podmioty realizujące te 
zadania dostrzegają zarówno potrzebę ich prowadzenia, jak też efektywność swojej pracy.
Działania podejmowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Miejski Ośrodek Pomocy 
Osobom Bezdomnym i Uzależnionym, Ośrodek Interwencji Kryzysowej oraz Specjalistyczny 
Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie miały wymiar profilaktyczny oraz 
terapeutyczny. W ramach Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie działa Zespół 
Interdyscyplinarny prowadzący sprawy związane z realizacją procedury Niebieskiej Karty 
oraz z bezpieczeństwem osób doświadczających przemocy i z przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinie. Bezpośrednim realizatorem procedury jest zespół pracowników socjalnych 
Ośrodka Interwencji Kryzysowej, którzy prowadzą posiedzenia grup roboczych. Do 
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31.10.2019 r. odbyło się 700 posiedzeń tych grup. MOPR współpracował w tym zakresie 
również z Policją i Strażą Miejską w Opolu. W ramach poradnictwa specjalistycznego 
udzielane były porady indywidualne w tym: porady psychologiczne, socjalne oraz prawne. 
W ramach nagłych zdarzeń udzielano również rodzinom schronienia interwencyjnego. 
Realizacja podstawowego zadania, jakim jest udzielanie schronienia oraz działań 
o charakterze motywacyjno-readaptacyjnym zajmował się Ośrodek Readaptacji Społecznej 
„Szansa”. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie realizował 
ustawowe zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie wypełniając 
standardy podstawowych usług oraz kierunków prowadzenia oddziaływań terapeutycznych, 
socjalnych, w zakresie interwencyjnym poprzez ochronę ofiar przed osobą stosującą przemoc 
w rodzinie, udzielanie natychmiastowej pomocy psychologicznej i wsparcia w zakresie 
potrzeb bytowych. W zakresie rozwiązywania problemów narkotykowych i alkoholowych 
prowadzony był Punk Konsultacyjny.
W zakresie poprawy bezpieczeństwa, działania Komendy Miejskiej Policji w Opolu zostały  
omówione w zakresie przeciwdziałania demoralizacji nieletnich, zagrożeń dzieci i młodzieży 
ze strony sekt oraz istniejących grup nieformalnych, niesienia pomocy osobom dorosłym 
zagrożonym patologią społeczną, ograniczenia zjawiska przemocy – pomoc ofiarom oraz 
realizacji przez Policję dodatkowych służb prewencyjnych w czasie ponadnormatywnym.
Do głównych zadań realizowanych przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej 
w Opolu w ramach Programu należało: wydawanie opinii w sprawie organizacji imprez 
masowych na terenie miasta Opola (51 opinii), podejmowanie działań w zakresie 
dostosowania miejskich obiektów przeznaczonych do organizacji imprez masowych do 
wymogów wynikających z ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, kontrolowanie 
zakładów posiadających toksyczne środki przemysłowe, poprawa możliwości dojazdu służb 
ratowniczych do budynków na osiedlach mieszkaniowych oraz linii brzegowej rzeki Odry, 
a także sporządzenie przez zespół hydrologów „Ekspertyzy z zakresu urządzeń 
przeciwpowodziowych oraz działań prowadzonych w czasie powodzi, zasobów wodnych 
w postaci rzek i zbiorników wód powierzchniowych oraz innej infrastruktury wodnej 
zlokalizowanej na terenie Aglomeracji Opolskiej”. Ponadto, KMPSP w Opolu podejmowała 
działania w celu wyznaczenia oraz urządzenia parkingu dla pojazdów przewożących towary 
niebezpieczne.
Działania Straży Miejskiej w Opolu dotyczyły: zabezpieczania imprez masowych oraz 
zgromadzeń, monitorowania miejsc przebywania młodzieży, którzy swoim zachowaniem 
stanowią zagrożenie dla siebie oraz mieszkańców miasta Opola, profilaktyka szkolna, kontroli 
pustostanów, rozbudowy monitoringu wizyjnego, kontroli miejsc parkingowych oraz 
zapewnienia bezpieczeństwa pieszym.
Wszystkie zadania z Programu zostały ujęte w programach prewencyjnych i profilaktycznych 
szkół na wszystkich poziomach. Ich głównym celem jest zapobieganie negatywnym 
zjawiskom i zagrożeniom oraz usuwanie ich przyczyn. Są to zadania z zakresu profilaktyki, 
polegające na uświadamianiu, jakie zachowania albo ich brak jest źródłem określonych 
zagrożeń. Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty zwróciła również uwagę na konieczność 
zintensyfikowania działań w niektórych obszarach, co wynika z pojawienia się nowych 
zagrożeń tj. stalkingu  lub nadużyć seksualnych wobec dziecka.
Wydział Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej UMO prowadził następujące 
działania: poprawa organizacji ruchu, w szczególności poprawy oznakowania przejść dla 
pieszych, przejazdów dla rowerzystów i ścieżek rowerowych oraz poprawa bezpieczeństwa 
w zakresie modernizacji oświetlenia ulic, ciągów spacerowych i parkingów.
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Wydział Lokalowy wykonywał zadania dotyczące rozpatrywania wniosków o najem lokalu 
mieszkalnego lub socjalnego.
Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Opolu podkreśliła, że zwracana 
była szczególna uwaga na zabezpieczenia obiektów, którymi jednostka administruje oraz 
zabezpieczenia organizowanych wydarzeń. MOSiR organizował wydarzenia o charakterze 
sportowym, rekreacyjnym oraz turystycznym skierowane do różnych grup, prowadził 
działalność promocyjną, reklamową, a także gwarantował dostęp do aktywnego spędzania 
czasu wszystkim mieszkańcom miasta Opola, współpracował z Policją, Strażą Miejską oraz 
Urzędem Miasta Opola w zakresie organizacji wydarzeń, organizował ćwiczenia związane 
z ewakuacją. Ponadto, obiekty MOSiR kontrolowane były przez różne instytucje. Na każdym 
obiekcie, gdzie przeprowadzane są imprezy masowe jest zamontowany system monitoringu. 
Dodatkowo każdy tego typu obiekt posiada swój regulamin korzystania.
W ramach działań podejmowanych w celu ograniczenia liczby wypadków i kolizji drogowych 
w roku 2019 r. Miejski Zarząd Dróg wybudował ścieżki rowerowe oraz ciągi pieszo – 
rowerowe. W trakcie realizacji obecnie znajduje się budowa Kładki Bolkowskiej, budowa 
ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Szarych Szeregów oraz ścieżka rowerowa wzdłuż ul. 
Frankiewicza, a także przebudowa kładki do ZOO przy ul. 11 Listopada z wydzieleniem 
ścieżki rowerowej. Dodatkowo w przygotowaniu jest nowa procedura przetargowa na budowę 
ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Spychalskiego. W celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego przeprowadzane były remonty awaryjne i cząstkowe na wszystkich kategoriach 
dróg.
Specjalista ds. programów Powiatowego Urzędu Pracy w Opolu omówił działania polegające 
na udziale w programach specjalnych ukierunkowanych na aktywizację osób bezrobotnych 
oddalonych od rynku pracy, subsydiowaniu miejsc pracy (kierowaniu na roboty publiczne, 
prace społecznie użyteczne) oraz wsparciu umożliwiającym nabycie praktycznych 
umiejętności do wykonywania pracy poprzez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez 
nawiązywania stosunku pracy tj. staż. Ponadto, Powiatowy Urząd Pracy współpracował ze 
Strażą Graniczną w zakresie legalności zatrudnienia cudzoziemców.
Miejski Zarząd Lokali Komunalnych w ramach realizacji Programu rekomendował osoby 
będące dłużnikami z tytułu użytkowania zasobu komunalnego Gminy Opole do zatrudnienia 
w ramach robót publicznych w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Opolu. Osoby 
zatrudnione na czas określony, deklarowały przekazywanie kwoty 500,00zł uzyskiwanego 
wynagrodzenia na spłatę należności czynszowych. W I półroczu 2019r. w wyniku 
rekomendacji zostały zatrudnione 2 osoby natomiast w II półroczu 3 osoby. W wyniku 
realizacji tego „programu”, w roku 2019 na rzecz Gminy Opole wpłynęło łącznie  5.900,00 zł.
W ramach działań Programu Inspektorzy Transportu Drogowego dokonywali kontroli: 
przewozu materiałów niebezpiecznych, przewozu dzieci i młodzieży w ramach akcji 
„Bezpieczne ferie” i „Bezpieczne wakacje”, ważenia pojazdów pod kątem dopuszczalnej 
ładowności oraz stanu technicznego pojazdów oraz kontroli przestrzegania przepisów ustawy 
prawa o ruchu drogowym z użyciem wideo rejestratora. Ponadto inspektorzy w ramach 
edukacji oświatowej przeprowadzili 3 prelekcje w szkołach na terenie miasta.
Zadania Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu polegały na nadzorze nad 
jakością wody w kąpielisku oraz wodą przeznaczoną do spożycia, wydawaniu opinii 
sanitarnych na organizację imprez masowych oraz nadzorem epidemiologicznym. 
Z przekazanych informacji wynika, że od początku 2019 r. do 31 listopada 2019 r. zgłoszono 
69 podejrzeń zachorowań na odrę z czego potwierdzono 40 zachorowań. Pracownicy 
Inspekcji Sanitarnej podejmowali działania w celu przerwania transmisji zakażeń.
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Ocena współpracy Straży Miejskiej w Opolu z Komendą Miejską Policji w Opolu.
Temat omówiony został przez Komendanta Straży Miejskiej w Opolu. W ramach współpracy 
przeprowadzono 356 wspólnych służb. W trakcie podejmowanej współpracy, realizowano 
głównie działania o charakterze prewencyjnym. Funkcjonariusze Straży Miejskiej w Opolu 
oraz Komendy Miejskiej Policji w Opolu przeprowadzali m. in. kontrole obiektów, 
parkingów dla osób o obniżonej sprawności ruchowej, kontrole pojazdów, bagaży. Ponadto, 
wielokrotnie uczestniczyli wspólnie w zabezpieczeniu imprez i zgromadzeń. W ramach 
porozumienia odbywają się spotkania Komendantów jednostek celem omówienia 
podejmowanych działań.
Ocena realizacji Porozumienia w sprawie utworzenia wspólnej Straży Miejskiej.
Informację w tym zakresie zaprezentował Komendant Straży Miejskiej w Opolu. 
Z przedstawionej informacji wynika, że zgodnie z porozumieniem, Gminę Komprachcice 
obsługuje dwóch strażników miejskich zgodnie z harmonogramem przygotowanym przez 
Komendanta Straży Miejskiej w uzgodnieniu z Wójtem Gminy Komprachcice. Gmina 
Komprachcice charakteryzuje się niewielką ilość zdarzeń jednak podstawowy problem 
stanowią sprawy ekologiczne i właśnie na tych działaniach funkcjonariusze skupiają 
największą uwagę. Obecnie trwają prace nad podpisaniem nowego Porozumienia 
przedłużającego współpracę.
Komisja pozytywnie oceniła zadania realizowane w ramach Programu, współpracę Straży 
Miejskiej z Komendą Miejską Policji w Opolu, a także realizację Porozumienia w sprawie 
utworzenia wspólnej Straży Miejskiej.
Po omówieniu tematyki przedstawiono następujące wnioski:
Wniosek: usystematyzowanie spraw związanych ze statusem ul. Jana Bytnara Rudego oraz 
dróg przylegających;
Realizacja: w dniu 9 stycznia br. odbyło się spotkanie przedstawicieli Miejskiego Zarządu 
Dróg w Opolu, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UMO, Wydziału Infrastruktury 
Technicznej i Gospodarki Komunalnej UMO, Wydziału Zarządzania Kryzysowego UMO 
oraz Straży Miejskiej w Opolu z Zastępcą Prezydenta Miasta Opola Panią Małgorzatą 
Stelnicką. Zostały podjęte ustalenia dotyczące usystematyzowania kwestii komunikacyjnych 
przy ul. Jana Bytnara Rudego oraz przekazane do realizacji wydziałom i jednostkom zgodnie 
z kompetencjami.  
4. W roku 2019 każdorazowo na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
przedstawiciele Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Miejskiej Policji, 
Straży Miejskiej przedstawiali informacje z dwóch/trzech miesięcy o zaistniałych 
zagrożeniach w mieście Opolu i podjętych działaniach oraz sprawozdania nt. poprawy 
bezpieczeństwa pieszych na terenie miasta Opola. Poruszane były również sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w mieście Opolu

Prezydent Miasta Opola 
Arkadiusz Wiśniewski
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